
Ano XXX    |   Edição 1952-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Quarta-feira, 31 de Agosto de 2022                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

PODER EXECUTIVO

GOVERNO

INFRAESTRUTURA

                                 Portaria nº 004/2022
                              de 29 de agosto de 2022

"Dispõe sobre autorização de táxi e dá outras providências"

 Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
 no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas no
 Decreto nº 9.565/2013 e nos termos do processo administrativo nº
39.218/2022.

                                          RESOLVE:

I- AUTORIZAR o senhor CARLOS ROBERTO PINTO, residente e domiciliado
na Av. Raphael Serra nº 388 nesta cidade, portador da cédula de identidade
nº 23559052 SSP-SP, a prestar serviços de taxista, no ponto denominado
"Ponto de táxi Praça Izabel Arruda (Misericórdia) em substituição ao Sr.
Natalino Ortiz do Amaral 49249.

II - A presente autorização é pessoal e intransferível a terceiros, tendo
validade
de 01 (um) ano, a contar da data desta Portaria.

III - O requerente tem prazo de 01 (um) mês, a contar do recebimento desta
Portaria, para apresentar a nova documentação do veículo e instalação do
taxímetro.

lV - A desobediência a qualquer Resolução do Departamento de Engenharia
de
Tráfego gerará a cassação da presente autorização, independentemente da
validade estabelecida pelo item 11 .

V - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 29 de agosto de 2022.




		2022-08-31T19:51:38+0000




